
 
 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC 

PRAVIDLA PRO PŘEDPRODEJ VSTUPENEK  

V TURISTICKÉM INFORMAČNÍM CENTRU  

NA KULTURNÍ AKCE 
 

 

1. Pořadatelé akcí mohou v TIC prodávat vstupenky na své akce na základě těchto pravidel 

a Smlouvy o distribuci vstupenek. 
 

2. Předprodej vstupenek se řídí plně „Smlouvou o předprodeji vstupenek na akci“, která je 

před zahájením předprodeje uzavřena mezi TIC Heřmanův Městec a organizátorem. 

 

3. Ve smlouvě je stanovena procentuální výše provize z každé prodané vstupenky, která by 

měla alespoň částečně pokrýt vynaložené náklady TIC. 

 

4. Před zahájením předprodeje vstupenek převezme TIC vstupenky od organizátora, a to  

na základě vystaveného potvrzení, kde bude uveden celkový počet převzatých vstupenek 

s vyznačenou cenou vstupenky. 

 

5. Po ukončení předprodeje vstupenek na kulturní akce pracovníci TIC organizátorovi 

předají konečné vyúčtování, peněžní hotovosti za prodané vstupenky a  neprodané 

vstupenky.  

 

6. Pracovníci TIC převezmou od organizátora smluvenou provizi z prodeje. 

 

7. Předání peněžní hotovosti za prodané vstupenky s potvrzením o převzetí neprodaných 

vstupenek a převzetí smluvené provize z prodeje od organizátora potvrdí obě strany  

v předávacím protokolu, který je součástí „Smlouvy o předprodeji vstupenek na akci“. 

 

8. Výše provize:  
 

 Pokud není konkrétní dohodou, po odsouhlasení vedení Města Heřmanův Městec 

stanoveno jinak, informační centrum nabízí předprodej vstupenek za předem 

stanovenou úplatu. 
 Provize ve výši 5 % ceny vstupenky je uplatňována u zapsaných spolků  

a organizací, které mají sídlo na území Města Heřmanův Městec a místních částí. 
 Provize ve výši 10 % ceny vstupenky je uplatňována u ostatních pořadatelů. 
  Provize se vypočte po skončení předprodeje odečtením poměrné částky (%)  

od celkové tržby za prodané vstupenky. 
 

 

 



9. Tato pravidla byla schválena Radou města Heřmanův Městec dne 3. 2. 2016 usnesením 

č. R/2016/043 a nabývají účinnosti dnem schválení. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 ........................................... ............................................ 

 Josef Kozel Otakar Volejník 

 starosta města místostarosta města 

 

 

 

 


